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 رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
دولت وظیفه خود می داند که در 
و  ایستاده  التهاب آفرینی  مقابل 
تلاطم ها را کنترل و آرامش و ثبات را 
بر بازار حاکم کند، از آغاز طراحی و 
اجرای راهکارهای مؤثر برای مدیریت 
بازار ارز و کنترل و تثبیت آن خبر داد 

و گفت: دولت با تمام توان برای 
تداوم رشد اقتصادی کشور تلاش 

خواهد کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی پیش 
از ظهر دیروز دوشنبه در دیدار 
نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه 
مراکز استان ها، تحقق گفتمان 
انقلاب یعنی اجرای ارزش ها و 
برقراری عدالت اسلامی را پیام و 
از  دوره  این  در  مردم  خواست 
انتخابات ریاست جمهوری دانست 

و اظهار داشت: دولت مردمی در 
ابتدای کار خود با دو مسأله مواجه 
بود؛ یکی انتظار دلدادگان به انقلاب 
اسلامی برای تحقق آرمان های 
انقلاب و دیگری شرایط خاصی که 

داشت. کشور 

مشکلات پیش روی دولت 
سیزدهم در آغاز فعالیت

پایگاه اطلاع رسانی  گزارش  به 
ئیس جمهور  ر  ، ی یاست جمهور ر

در تشریح شرایط خاص کشور 
به گزارش های منابع رسمی از 
شاخص های سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی کشور در دهه ۹۰ 
اشاره کرد و گفت: کاهش مجموع 
خ رشد کشور به حدود ۰,۴  نر
درصد، کاهش شدید فروش نفت 
و بازگشت درآمدهای آن، کسری 
بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی، 
داغدار شدن روزانه حدود ۷۰۰ 
خانواده به دلیل شیوع کرونا و 

رئیس جمهور در دیدار نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه مراکز استان ها:

 شکست خوردگان اغتشاشات خیابانی 
در التهابات ارزی دست دارند

ریاستجمهوری

 آیت الله 
رئیسی 

تأکید کرد که 
جهش های 

ناگهانی 
قیمت ارتباطی 

به مؤلفه های 
بازار و تجارت 
ندارد و صرفاً 
نتیجه انتظار 

تورمی و 
تلاش برای 

ایجاد تلاطم 
و التهاب در 

عرصه اقتصاد 
است که از 

خارج کشور 
ایجاد می شود

سلامی: 
 اروپا 

در تحریم ملت 
 ایران 

پیشگام است 

توجه به 
بخش های 

کم برخوردار و 
حاشیه شهرها 
اولویت دولت 

سیزدهم 

دیروزچهخبر؟

   حجت الاسلام رحیمی، معاون قضایی 
قوه قضائیه با اشاره به اجرای عفو معیاری 
گسترده متهمان و محکومان که 16 بهمن 
به تأیید مقام معظم رهبری رسید، گفت: 
براساس شرایط عفو و ابلاغ معاونت قضایی 
قوه قضائیه به دادگستری استان ها، اظهار 
ندامت و پشیمانی از سوی افراد کفایت 
می کند و موضوع اخذ انواع تعهد از متهمان 
و محکومان اغتشاشات به هیچ وجه صحت 
ندارد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا 
مشمولان عفو، در صورت انجام جرم در آینده 
با اشد مجازات روبه رو خواهند شد نیز گفت: 
پرونده قضایی عفوشدگان مختومه شده و در 
صورت انجام جرم از سوی این افراد، پرونده 
جدیدی برای آنها تشکیل می شود. افرادی 
که دارای شاکی خصوصی هستند نیز تا پایان 
سال می توانند با کسب رضایت از شکات خود 

مشمول عفو شوند.

   سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی 
کشور در مراسم تودیع و معارفه فرمانده 
انتظامی سیستان و بلوچستان، گفت: در 
بحث امنیت با کسی تعارف نداریم. عبور از 
امنیت خط قرمز ما است و به کسی اجازه 
عبور از خط امنیت را نمی دهیم چراکه 
جلوی قطار در حال حرکت توسعه سیستان 

و بلوچستان را می گیرد.
  وی با اشاره به تلاش دشمنان برای 
ایجاد تفرقه و ضربه زدن به اتحاد شیعه 
و سنی، تأکید کرد: توصیه اصلی ما 
به فرمانده جدید انتظامی سیستان و 
بلوچستان محبت ویژه با مردم و قاطعیت 

هرچه تمام با مخلان امنیت است. 
تقویت  بر  همچنین  رادان  سردار    
تجهیزات مرزبانی در مرزهای شرق کشور 
تأکید کرد و گفت: مرزهای شرق ایران 
در آینده نزدیک با پهپاد رصد می شود 
و  سیستان  راه  در  مدرن  تجهیزات  و 

بلوچستان است.
 

   مرحله عملیاتی رزمایش پدافند هوایی 
مدافعان آسمان ولایت 1۴۰1 از شب گذشته 

آغاز شد. 
  امیر قادر رحیم زاده فرمانده قرارگاه 
مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( 
درخصوص این رزمایش که در دوسوم 
از آسمان کشور و در گستره بیش از یک 
میلیون کیلومترمربع اجرا می شود، گفت: 
بیش از 1۰۰ فروند هواپیمای با سرنشین 
و بدون سرنشین تحت کنترل نیروی 
هوایی ارتش در قالب نیروی نارنجی 
مراکز حساس هسته ای مانند فردو و 
مراکز حساس نظامی را مورد حمله قرار 
می دهند و عملکرد سامانه های پدافندی 

مورد ارزیابی قرار می گیرد.
 

   به دنبال در اختیار گرفتن سفارت 
افغانستان در تهران از سوی دیپلمات های 
با رد  افغانستان  طالبان، وزارت خارجه 
برخی ادعاهای مطرح شده درباره تحویل و 
تحولات داخلی سفارت افغانستان در تهران 
تأکید کرد: موضوع تحویل و تحول سفارت 
افغانستان در تهران، امری داخلی)مربوط به 

افغانستان( بوده و به هیچ عنوان وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران به موضوع 

مزبور ورود نکرده است.
 

   روز گذشته وبگاه رادیو پاکستان اعلام کرد 
که »شهباز شریف«، نخست وزیر پاکستان 
هفته آتی در سفر به بلوچستان ایران پروژه 
1۰۰ مگاواتی انتقال برق ایران-گوادر را افتتاح 

خواهد کرد.

   یک مرزبان ایرانی، روز گذشته به دست 
نیروهای مرزبانی طالبان افغانستان بازداشت و 
ساعتی بعد آزاد شد. ماجرا از این قرار بود که 
نیروهای مرزبا نی ایران در حال بازرسی  خودروی 
حامل کالای قاچاق در پل ابریشم واقع در مرز 
میلک بودند که فرد قاچاقچی در یک موقعیت  با 
سوار شدن بر خودروی در حال بازرسی  به سمت 
 مرز  افغانستان فرار می کند که  این خودرو پس از 
ورود به خاک این کشور  از سوی طالبان متوقف  و 
سرنشینان بازداشت می شوند . به گزارش تسنیم، 
پس از کسب تأیید بازداشت نیروی مرزبانی در  مرز 
میلک، گفت وگو برای شرح ماجرا میان مرزبانان 
دو کشور صورت گرفته و پس از رفع سوءتفاهم، 

مرزبان ایرانی پس از ساعتی آزاد شد.

  معاون امنیتی وزارت کشور نیز با تأیید 
خبر آزادی مرزبان ایرانی تأکید کرد که 
مسأله ضرب و شتم برای ما به هیچ وجه 

قابل پذیرش نیست.
  میراحمدی در توضیح علت حادثه 
گفت: نیروی مرزبانی ایران داخل کامیون 
می رود ولی راننده کامیون چون تحت 
پوشش حمل لوازم خانگی در حال قاچاق 
سوخت بوده است، به سمت افغانستان 
فرار می کند و نیروی مرزبانی هم که داخل 
 کامیون بود با کامیون به آن طرف مرز 

می رود و طالبان او را دستگیر می کند.

  دادستان کل کشور از تحت تعقیب قرار 
گرفتن افرادی که در بازار ارز اختلال ایجاد 

کنند، خبر داد. 
  حجت الاسلام منتظری افزود: بانک 
مرکزی اختیاراتی دارد که با شدت بیشتری 
اختلال بازار ارز را مدیریت کند و قطعاً 
هرگونه تخلف از مقررات بانک مرکزی 

تعقیب در پی دارد.

ماخبرهایمهمدوشنبه8اسفند
رااینجابرایتانجمعآوریکردهایم:

امثال آن از جمله مصادیق مشکلات 
پیش روی دولت مردمی در آغاز 
فعالیت بود که دولت سیزدهم با 
عزم به حل این مشکلات شروع 

به کار کرد.
رئیس جمهور با اشاره به رسیدن 
نرخ رشد اقتصادی در شش ماهه 
دوم سال 1۴۰۰ به رقمی نزدیک به 
۵ درصد خاطرنشان کرد: دولت 
مردمی توانست در این مدت نرخ 
تورم را از ۵۹.۳ درصد به زیر ۴۰ درصد 
برساند، اما اجرای طرح عادلانه 
کردن پرداخت یارانه ها و حذف ارز 
ترجیحی که تکلیف قانونی بودجه 
1۴۰1 بود، باعث افزایش دوباره نرخ 

تورم شد.

کنترل افزایش نقدینگی
رئیسی اضافه کرد: دولت با تداوم 
سیاست کنترل مصارف و هزینه ها 
که از شهریور 1۴۰۰ آغاز کرده بود، 
توانست هزینه ها و منابع درآمدی 
خود را تراز کرده و در نتیجه افزایش 
نقدینگی را نیز تا حدود زیادی کنترل 
کند، به شکلی که نرخ رشد نقدینگی 
از ۴۲ درصد به ۲۵ درصد کاهش یافته 
و امسال اولین سالی است که تا ماه 
پایانی سال به احتمال قوی کسری 

بودجه نداریم.

مهار عوامل اصلی ایجاد تورم
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت 
با جلوگیری از کسری بودجه و 
کنترل افزایش نقدینگی، عوامل 
اصلی ایجاد تورم را مهار کرده است، 
گفت: دولت مردمی در مدت کوتاهی 
توانست فروش نفت را به سطح 
پیش از تحریم ها رسانده، روابط 
و تجارت خارجی را احیا کند و در 
عرصه داخلی نیز برای رفع ناترازی ها 
گاز  و  برق  در زیرساخت های آب، 

قدم های جدی بردارد.

جهش یکباره قیمت ارز چگونه 
به وجود آمد؟!

آیت الله رئیسی افزود: با وجود انبوه 
مشکلات و کاستی ها در تأمین منابع 
که به دولت مردمی به ارث رسیده 
بود و نیز هزینه هایی که از محل رفع 

ناترازی ها در زیرساخت های کشور به 
دولت تحمیل شد، قیمت ارز تا آبان 
ماه افزایش بسیار اندکی داشت، اما 
حالا سؤال اینجاست که با وجود 
این، جهش یکباره قیمت چگونه 

به وجود آمد؟
رئیس جمهور اظهار داشت: این 
اتفاق علل مختلفی می تواند داشته 
حاصل  آن  مهمترین  که  باشد 
نقش آفرینی دست های بیگانه است. 
دشمن وقتی دید سدهایی که مقابل 
پیشرفت ملت ایران ایجاد کرده بود 
در حال شکستن هستند، ابتدا بلوا 
و اغتشاش خیابانی به راه انداخت 
و وقتی با آگاهی و بصیرت مردمی در 
این فتنه نیز ناکام ماند، تلاش کرد با 
افزایش بی اعتمادی و ایجاد نارضایتی 
و کشاندن آن به سفره مردم اهداف 

خود را دنبال کند.

جهش قیمت بی ارتباط با 
مؤلفه های بازار

رئیسی با اشاره به افزایش قیمت 
ارز حتی در روزهای تعطیل که 
هیچ کسب و کار و تجارتی جریان 
ندارد، افزود: معلوم می شود که 
جهش های ناگهانی قیمت ارتباطی 
به مؤلفه های بازار و تجارت ندارد 
و صرفاً نتیجه انتظار تورمی و تلاش 
برای ایجاد تلاطم و التهاب در عرصه 
اقتصاد است که از خارج کشور 
ایجاد می شود و متأسفانه برخی 
نیز در داخل در آتش آن می دمند.
رئیس جمهور تصریح کرد: البته 
دولت وظیفه خود می داند که در 
مقابل این التهاب آفرینی ایستاده و 
تلاطم ها را کنترل و آرامش و ثبات 
را بر بازار حاکم کند. رئیسی از آغاز 
طراحی و اجرای راهکارهای مؤثر 
برای مدیریت بازار ارز و کنترل و 
تثبیت آن خبر داد و افزود: دولت با 
تمام توان برای تداوم رشد اقتصادی 
کشور تلاش خواهد کرد.همچنین 
در این جلسه تعدادی از نمایندگان 
کز  ا مر ئمه جمعه  ا و  لی فقیه  و
استان ها دیدگاه های خود را درباره 
برخی مسائل اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی کشور و همچنین منطقه 

محل مأموریت خود بیان کردند.

در این جلسه 
تعدادی از 

 نمایندگان 
ولی فقیه و 
ائمه جمعه 

مراکز استان ها 
دیدگاه های خود را 

بیان کردند

 نشست 
 رئیس جمهور 
با ائمه جمعه 

مراکز استان ها
پایگاه اطلاع رسانی دولت روز دوشنبه 
رسانه ها  برخی  ادعای  کرد:  اعلام 
مبنی بر تغییر محمد مخبر معاون اول 
رئیس جمهور از اساس کذب است و 
هیچ تصمیمی در دولت در این زمینه 
وجود ندارد.پاد همچنین افزود: مخبر 
با انگیزه مضاعف و تلاش شبانه روزی در 

دولت مشغول به فعالیت است.

ادعایتغییرمعاوناولرئیسجمهور
کذباست

پایگاهاطلاعرسانیدولت

اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا با تأکید بر لزوم قوا و 
دستگاه های اجرایی برای کنترل و کاهش 
نرخ ارز بسته پیشنهادی بانک مرکزی 
برای دریافت اختیارات لازم با هدف 
مهار قیمت ارز و حفظ ارزش پول ملی  
را بررسی و تصویب کردند. در این جلسه  
بانک مرکزی گزارشی از اقدامات انجام 
شده در زمینه همکاری صادرکنندگان برای 
عرضه ارز صادرات در سامانه بانک مرکزی 

و چگونگی تأمین ارز واردات ارائه کرد.

وزیر امورخارجه کشورمان در توضیح 
محورهای مطرح شده در سفر اخیرش 
به عراق در گفت وگو با »ایران«، گفت: 
پیگیری پرونده ترور شهید حاج قاسم 
سلیمانی و همراهان ایشان یکی از دستور 
کارهای اصلی در گفت وگو با مقامات 
عراقی بود. وی با تصریح اینکه مقامات 
عراق نسبت به این موضوع حساسیت 
لازم را دارند، افزود: نکته مهم این است 
که با توجه به اینکه عاملان و مجریان این 
جنایت روشن شده اند، دو طرف در حال 
نهایی کردن موضوع هستند و امیدواریم 
هرچه زودتر گام اساسی در ارتباط با این 
مسأله برداشته شود.امیرعبداللهیان در 
پاسخ به سؤالی درباره وساطت عراق بین 
ایران و مصر،اردن و عربستان گفت: من فکر 
می کنم صفحه جدیدی در مناسبات بین 
ایران و منطقه گشوده شده و این در چهارچوب 
سیاست خارجی آقای دکتر رئیسی است. وی 
افزود:کشورها و دولت های منطقه این پیام 
را به خوبی دریافت کردند؛ ما خوشبین 
هستیم که با توسعه همکاری های دوجانبه 
با کشورهای همسایه و کشورهای منطقه در 
آینده، شاهد گشایش هرچه بیشتر و رفع 
سوء تفاهمات و توسعه و تحکیم همکاری ها 
با کشورهایی مثل مصر و اردن خواهیم بود.
وزیر امورخارجه همچنین گفت: در مورد 
عربستان دستور کارجدی در مقابل مان 

وجود دارد.

تصویببستهپیشنهادیبانک
مرکزیبرایاختیارمهارقیمتارز

امیرعبداللهیان:بهگشایشدرروابط
بامصرواردنخوشبینهستیم

رئیس قوه قضائیه در جریان سفر به 
استان مرکزی با تأکید بر ضرورت 
مشخص شدن رابطه حکومت و بخش 
خصوصی و کاهش تصدی گری دولت، 
گفت: می خواهیم به طور جدی از 
سرمایه گذاری حمایت کنیم و در این کار 
مصمم هستیم. حجت الاسلام محسنی 
اژه ای حل مشکلات کشور را نیازمند نگاه 
واحد یا حداقل نزدیک به هم دانست و 
گفت:  باید نسبت به بسیاری از موضوعات 
در کشور، به یک فهم مشترک برسیم.

تأکیداژهایبرحمایتاز
سرمایهگذاریبخشخصوصی

میزان

پایگاهاطلاعرسانیریاستجمهوری

ایران

معاون اول رئیس جمهور  بر 
ضرورت تأمین مسکن و ارائه 
خدمات آموزشی، حمایتی و 
درمانی در مناطق و محلات 
کم برخوردار تأکید کرد و گفت: 
باید به بخش های کم برخوردار 
و حاشیه شهرها توجه ویژه ای 
شود و اولویت های خاص قائل 
باشیم چراکه آینده و پیشرفت 
کشور بستگی به آینده سازان در 

این مناطق دارد.
محمد   ، یرنا ا رش  گزا به 
ح  فتتا ا یین  آ ر  د مخبر 
ح  نمایشگاه دستاوردهای طر
توانمندسازی ۲۰۲۰ محله که در 
نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب برگزار شد، با بیان اینکه طرح توانمندسازی محلات کم برخوردار که 
در دولت سیزدهم آغاز شده طبق فرمایشات مقام معظم رهبری یک حرکت جهادی و مبارک است و 
باید دست اندرکاران این اقدام مهم در حداقل زمان در راستای ارائه خدمات و زیرساخت های مورد نیاز 
مردم این مناطق حرکت کنند، گفت: در سرزمین جمهوری اسلامی ایران هر فرد ایرانی سهمی از مواهب 
کشور دارد و حکومت به طور عام موظف است این سهم را به مردم ادا کند که حرکت آغاز شده در ستاد 

توانمندسازی محلات در این دولت می تواند مردم این مناطق را به این حق خود برساند.
معاون اول رئیس جمهور نیازهای درمانی، خدمات آموزشی و مسکن را سه نیاز اساسی مردم برشمرد و 
گفت: مسکن بخش عمده ای از درآمد خانوار را درگیر می کند که در همین راستا برنامه های ساخت مسکن 
با کمک و همکاری مردم در دولت سیزدهم به صورت گسترده دیده شده و برنامه های درمانی دولت نیز 

در سال آینده اعلام و اجرایی خواهد شد.

فرمانده  کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی  خطاب به 
اروپایی ها گفت: دامنه تحمل 
ملت ایران هم حد و حدودی 
دارد، اروپایی ها با داشتن نفت 
و امنیت زنده هستند، باید 
مراقب باشند و خودشان را به 

خطر نیندازند.
تسنیم، سردار  گزارش  به 
حسین   ، ر ا سد پا لشکر  سر
سلامی در همایش کاروان های 
راهیان نور با بیان اینکه امروز 
در ماجرای جنگ اوکراین با 
اتهام زنی برای ما غوغا به پا 
کرده اند، اما هنوز تاول روی 
پوست بدن رزمندگان ما از سلاح هایی  که همین اروپایی ها در اختیار رژیم بعث عراق گذاشتند باقی 
است، افزود: تمام فراری ها و همه مقامات گروه های سیاسی تجزیه طلب، جنایتکاران جنگی تاریخ 
و تروریست ها اروپا را به میدان جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران تبدیل کرده اند. از همان موقع تا 
الان نجابت به خرج دادیم، حتی برد سلاح هایمان را به گونه ای تنظیم کردیم که اروپا تهدید نشود. 
اروپا در حال گرفتن نفت از خلیج فارسی است که امنیتش را ما تأمین می کنیم این را جوان ایرانی و 
مقام اروپایی باید بداند که از هیچ کدام از ابزارهای خود علیه آنها استفاده نکردیم اما آنها از تمام ابزار 

خود علیه ما استفاده کردند.
فرمانده کل سپاه با اشاره به حمایت رسانه های اروپایی از براندازان و قرار دادن امکانات و سلاح در اختیار 
آنها، گفت: اروپا در تحریم اقتصادی ملت ما پیشگام است در حالی که ما می توانستیم با اهرم های 

اقتصادی که داریم یک نبرد اقتصادی بزرگ را علیه آنها آغاز کنیم، نبردی که تحمل آن را ندارند.

افتتاح نمایشگاه دستاوردهای طرح توانمندسازی ۲۰۲۰ محله با حضور مخبر

درمان،آموزشومسکن؛سهاولویتمحلاتکمبرخوردار
هشدار شدیداللحن فرمانده کل سپاه خطاب به اروپایی ها

خودتانرابهخطرنیندازید
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